CONTRATISTA: JAHV MCGREGOR S.A.S. 

NIT: 800.121.665-9 

OBJETO: REVISORÍA FISCAL DE LA HIDROELÉCTRICA ITUANGO S.A. 

E.S.P.  HIDROITUANGO- VIGENCIA 2023, CONFORME A LO 
CONSAGRADO EN EL CÓDIGO DE COMERCIO Y SUS NORMAS 
COMPLEMENTARIAS. 

VALOR: CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO NOVENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 
($144.199.999) IVA INCLUIDO 

PLAZO:  DESDE LA SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO HASTA LA 
ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS DEL AÑO 2024, O 
HASTA QUE ESTE ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN DE 
HIDROITUANGO LO DECIDA. 

Entre los suscritos a saber JAVIER DARÍO TORO ZULUAGA, identificado con cédula de ciudadanía

[...]

HIDROELÉCTRICA, u otros similares. 

La situación de fuerza mayor o caso fortuito deberá ser demostrada por el Contratista, y en tal evento 
tendrá derecho a la ampliación del plazo, pero no a indemnización alguna. 

SÉPTIMA - VALOR: El valor del contrato es por la suma de CIENTO CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 
($144.199.999) IVA INCLUIDO, soportados en el Compromiso de Disponibilidad Presupuestal N°69 
de 2023 y el Registro Presupuestal N°256 de 2023, ambos expedido por HIDROITUANGO S.A. E.S.P. 

PARÁGRAFO: EL CONTRATISTA autoriza expresamente a HIDROITUANGO S.A. E.S.P., para